JORNAL O ALTO URUGUAI | 12 DE SETEMBRO DE 2024 25
JORNAL O ALTO URUGUAI | 12 DE SETEMBRO DE 2024 28

I - CONTRATOS MÊS AGOSTO DE 2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Planalto/RS
01) CONTRATO N° 084/2024 OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o
atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - pnae CPP 002/2024 CONTRATADA: COOP DE PROD DE UVA E DERIVADOS DE
AMETISTA DO SUL VALOR: R$ 25.788,00.
02) CONTRATO N° 085/2024 OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o
atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - pnae CPP 002/2024 CONTRATADA: DIRCEU FONTANA VALOR: R$ 8.326,50.
003) CONTRATO N° 086/2024 OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o
atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - pnae CPP 002/2024 CONTRATADA: JONES JOSÉ LEWY VALOR: R$ 8.590,70.
004) CONTRATO N° 087/2024 OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o
atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - pnae CPP 002/2024 CONTRATADA: JULIO VALICHESKI VALOR: R$ 4.765,00.
005) CONTRATO N° 088/2024 OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o
atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - pnae CPP 002/2024 CONTRATADA: MOACIR JOSÉ DE CAMARGO VALOR: R$
1.327,00. 006) CONTRATO N° 089/2024 OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar ru-
ral, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - pnae CPP 002/2024 CONTRATADA: ODACIR JOSÉ KEMPKA VALOR:
R$ 14.207,50. 007) CONTRATO N° 090/2024 OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar
rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - pnae CPP 002/2024 CONTRATADA: SIDNEI PETKOVICZ VALOR:
R$ 31.981,00. 008) CONTRATO N° 091/2024 OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar
rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - pnae CPP 002/2024 CONTRATADA: VALMIR JAGIELO VALOR: R$
4.187,70. 009) CONTRATO N° 092/2024 OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural,
para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar - pnae CPP 002/2024 CONTRATADA: JOEL VIEIRA VALOR: R$ 4.380,00. 010)
CONTRATO N° 093/2024 OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviço de cópias e impressões monocromáticas e coloridas
com comodato de impressoras. PCE 030/2024 CONTRATADA: LS COMERCIO DE MAQUINASSERVIÇOS E SUPRIMENTOS LTDA VALOR: R$
82.750,00. 011) CONTRATO N° 094/2024 OBJETO: aquisição de pneus novos através da ata de registro de preços nº 023/2024, proveniente
da licitação compartilhada de pregão eletrônico de nº 01/2024 do consórcio intermunicial do médio alto uruguai - cimau. PCE SRP 001/2024
CONTRATADA: BELLENZIER PNEUS LTDA VALOR: R$ 13.900,00. 012) CONTRATO N° 095/2024 OBJETO: aquisição de equipamentos de
informática e outros equipamentos eletrônicos para as secretarias municipais. PCE 035/2024 CONTRATADA: BD INFORMATICA LTDA VALOR:
R$ 55.165,56. 013) CONTRATO N° 096/2024 OBJETO: aquisição de equipamentos de informática e outros equipamentos eletrônicos para
as secretarias municipais. PCE 035/2024 CONTRATADA: ELITH INFORMATICA LTDA VALOR: R$ 63.529,34. 014) CONTRATO N° 097/2024
OBJETO: aquisição de equipamentos de informática e outros equipamentos eletrônicos para as secretarias municipais. PCE 035/2024 CON-
TRATADA: NEDEL COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE INFORMATICA LTDA
 VALOR: R$ 6.400,00. 015) CONTRATO N° 098/2024 OBJETO:
aquisição de equipamentos de informática e outros equipamentos eletrônicos para as secretarias municipais. PCE 035/2024 CONTRATADA:
RENOVACCIO COMERCIO DE ELETROELETRONIOCOS LTDA    VALOR: R$ 8.538,66. 016)
CONTRATO N° 099/2024 OBJETO: contratação de empresa especializada para reforma e ampliação da unidade básica de saúde indígena, a
ser executado em regime de empreitada por preço global, conforme especificações técnicas detalhadas no termo de referência e memoriais.
CCE 014/2024 CONTRATADA: BOA FE CONSTRUÇÕES    LTDA         VALOR:    R$    186.810,51.    017)
CONTRATO N° 100/2024 OBJETO: aquisição de veículo 0km para a secretaria municipal de saúde. PCE 036/2024 CONTRATADA: MARINA
VEICULOS LTDA     VALOR: R$ 122.950,00. 018)
CONTRATO N° 101/2024 OBJETO: registro de preços de vagas visando o acolhimento institucional para pessoas idosas em lar permanente,
internação de pacientes com diagnóstico de esquizofrenia, transtorno de personalidade borderline e de outras patologias mentais em residência
terapêutica, conforme termo de referência. PCE 027/2024 CONTRATADA: RESIDENCIAL TERAPEUTICO TORNERO   VITAE   LTDA       VALOR:
R$   63.600,00.   019)
CONTRATO N° 102/2024 OBJETO: aquisição de um arado subsolador 7 hastes PCE 037/2024 CONTRATADA: ALBANI MATTE INDUSTRIA DE
MAQUINAS AGRICOLAS LTDA VALOR: R$ 7.600,00. 020) ATA N° 040/2024 OBJETO: registro de
preços objetivando aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para merenda escolar. PCE 032/2024 CONTRATADA: MER-
CADO PLANALTO EIRELI   VALOR: R$ 193.482,70. 021)
ATA N° 041/2024 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para merenda escolar.
PCE 032/2024 CONTRATADA: NSC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI   VALOR: R$ 42.922,40. 022) ATA N°
042/2024 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para merenda escolar. PCE
032/2024 CONTRATADA: CANTINHO DOS SABORES PADARIA E CONFEITARIA LTDA VALOR: R$ 23.775,00. 023)
ATA N° 043/2024 OBJETO: aquisição de materiais de construção PCE 033/2024 CONTRATADA: BALDUINO ANTONIO BRUSKI VALOR:   R$
146.700,00.   024)   ATA   N° 044/2024 OBJETO:
aquisição de materiais de construção PCE 033/2024 CONTRATADA: BRITAGEM E ENGENHARIA BASSO MC LTDA VALOR: R$ 323.745,00.
025) ATA N° 045/2024 OBJETO:
aquisição de materiais de construção PCE 033/2024 CONTRATADA: JC BASSO COMERCIO E TRANSPORTE LTDA VALOR: R$ 298.200,00.
026) ATA N° 046/2024 OBJETO: registro
de preços objetivando a contratação de empresa para transporte de água para comunidade indígena PCE 034/2024 CONTRATADA: NELCIMAR
MARMENTINI VALOR: R$ 210.210,00. 027) TERMO   DE   CREDENCIAMENTO   N°   003/2024   OBJETO:
credenciamento de prestadores de serviço para confecção de próteses dentárias para atendimento aos usuários do sistema único de saúde
do município de planalto. CPC 002/2024 CREDENCIADA: NA SERVICOS ODONTOLOGICOS LTDA ME Item 01 R$ 478,33, Item 02 R$ 478,33
e Item 03 R$ 478,33.
II - ADITIVOS CONTRATUAIS - 012) N° IV ref. Contrato
032/2021 OBJETO: Termo de Acréscimo de Valor por Aumento de Quantitativo. CONTRATADA: COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMIS-
SAO DE ASSOCIADOS OESTE CATARINENSE VALOR: R$ 216,25. 014) N° I ref. Contrato 050/2024 OBJETO:
Termo de Prorrogação Contratual até 20/10/2024. CONTRATADA:
PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA. 015)
N° I ref. Contrato 061/2024 OBJETO: Termo de Acréscimo de Valor por Inclusão de Itens Novos. CONTRATADA: GENILSE LAMONATTO MILANI
-ME VALOR: R$ 4.500,00. 016) N° I ref.
Contrato 064/2024 OBJETO: Termo de Prorrogação Contratual até 11/10/2024. CONTRATADA: ZANETTI E MARTELLI SERVIÇOS
LTDA. 017) N° I ref. Contrato 067/2024 OBJETO: Subitem n° 57 - Fiat     Strada     -     Placa     JCT2A82     .     CONTRATADA:     JN

RASTREAMENTO LTDA. 018) N° II ref. Contrato 067/2024 OBJETO: Subitem 58: VOLARE JBI4E39 e Subitem 59: VOLARE JBI4E47. CONTRA-
TADA: JN RASTREAMENTO LTDA. 019) N° I
ref. Contrato 073/2024 OBJETO: Termo de Acréscimo de Valor por Inclusão de Itens Novos. CONTRATADA: LAND5 ARQUITETURA E URBA-
NISMO LTDA VALOR: R$ 3.300,00.
020) N° I ref. Contrato 095/2024 OBJETO:   Termo de Acréscimo de Valor por Aumento de Quantitativo. CONTRATADA: BD INFORMATICA
LTDA VALOR: R$ 13.791,39. 021) N° II ref. Ata 004/2024 OBJETO: Termo de Reequilíbrio Econômico-Financeiro. CONTRATADA: TRAÇADO
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA VALOR: R$ 13.735,80. 022) N° I ref. Ata 009/2024 OBJETO: Termo de Reequilíbrio Econômico-Financeiro.
CONTRATADA: MERCADO SOTORIVA LTDA VALOR: R$ 10.291,32. 031) N° I ref. Ata 038/2024 OBJETO: Termo de Reequilíbrio Econômico-
-Financeiro. CONTRATADA: SAFRA DIESEL LTDA VALOR: R$ 23.300,00.

Prefeitura Municipal de Planalto/RS
Cristiano Gnoatto Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 21BA-B38F-B461-B1F4.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 2
1B

A-
B3

8F
-B

46
1-

B1
F4

.